
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

(УО АМР РТ) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«_08_» ____11_____ 2021 г.                                                                    №_753_                                                                                       

 

 

О комиссиях по проверке работ муниципального этапа 

 Всероссийской и республиканской  олимпиад школьников 

 

На основании приказа МО и Н РТ от 19.10.2021 под-1326/21 и приказа 

Управления образования Альметьевского муниципального района от  01.11.2021г. 

№734 с 10.11.2021 года начинается муниципальный этап всероссийских предметных 

олимпиад школьников. В целях своевременной и качественной проверки работ 

учащихся Альметьевского муниципального района 

приказываю: 

 

1.Создать комиссию по предметам в следующем составе: 

 

Русский язык 

Захарова Е.В., учитель МБОУ «СОШ №20» ‒ председатель предметной комиссии; 

Бибаева А.Э, учитель МБОУ «СОШ №1»; 

Мазитова О. А., учитель МБОУ «СОШ №2»; 

Гарипова А.Х., учитель МБОУ «СОШ №3»; 

Дмитриева Р.Т., учитель МБОУ «СОШ № 4»; 

Шестопалова Т.В., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Сафина Л.М., учитель МБОУ «СОШ №6» 

Хабибуллина И.З., учитель МАОУ «СОШ №7»; 

Игнатьева С.А., учитель МАОУ «СОШ № 10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Петрушкова Ф.З., учитель МБОУ «СОШ №11»; 

Хусаинова Р.И., учитель МБОУ «СОШ № 12» 

Мустафина Т.Е., учитель МБОУ «СОШ №13»; 

Танчук Ю.Н., учитель МБОУ «СОШ №15»; 

Маликова Р.Ф., учитель МАОУ «СОШ №16»; 

Евдокимова Л.С., учитель МАОУ «СОШ №17»; 

Пупырева Н.А., учитель МБОУ «СОШ № 21 – ОЦ «Дай 5»; 

Мутыгуллина Э.А. ЧОУ «СОШ №23 Менеджер» 

Юсупова Л.Н., учитель МБОУ «СОШ №24»; 

Зинатулина Г.Р., учитель МБОУ «СОШ №25 имени 70-летия нефти Татарстана»; 

Гуро Л.А., учитель МБОУ «Гимназия № 1 им. Р. Фахретдина»; 



 

 

Шарафутдинова О.В., учитель МАОУ «Лицей-интернат №1»; 

Апполонова Н.Ю., учитель МАОУ «Лицей № 2». 

Мухамадиева Р.Р., учитель МАОУ «Инженерный лицей» 

Закиржонова Г.Н., учитель МБОУ «Нижнемактаминская СОШ №1»; 

Федотова Н.М., учитель МБОУ «Нижнемактаминская СОШ №2»; 

 

Комиссия - 4 класс русский язык 

Мажарова О.В., МАОУ «СОШ № 16»- председатель комиссии; 

Сорокина Н.А., МАОУ «Гимназия 5»; 

Мухаметзянова Э.А., МБОУ «СОШ №2»; 

Платон Н.Ю. - ЧОУ «СОШ №23 «Менеджер»; 

Хлобцева Л.В., МАОУ «СОШ №7»; 

Уразгалиева Т.М. МАОУ «СОШ №10»; 

Сарварова А. А. МБОУ «СОШ №1»; 

Ахмадеева М.К. МБОУ «СОШ №20»; 

Муртазина З.А. МАОУ «Лицей №2»; 

Кадырова Э.В. МАОУ «СОШ 17».                                                
 

Русская литература 

Миронова Н.П., учитель МАОУ «Лицей № 2» ‒ председатель предметной комиссии; 

Насырова А.Т., учитель МБОУ «СОШ № 1»; 

Киселева О.А., учитель МБОУ «СОШ №2»; 

Гурьева Л.Н., учитель МБОУ «СОШ №3»; 

Сабитова Л.М., учитель МБОУ «СОШ № 4»; 

Языкова Г.Н., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Зарипова Г.Р., учитель МАОУ «СОШ № 7» 

Шарипова Г.А., учитель МАОУ «СОШ № 10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Фуражкова А.Н., учитель МБОУ «СОШ №11»; 

Филочкина И.М., учитель МБОУ «СОШ № 12»  

Краснова Ф.А., учитель МБОУ «СОШ № 13»; 

Ермолаева Л.А., учитель МБОУ «СОШ №15»; 

Назмеева Г.А., учитель МАОУ «СОШ №16»; 

Зиганшина А.З., учитель МАОУ «СОШ №17»; 

Николаева А.И., учитель МБОУ «СОШ №20»; 

Григоркина С.Ю., учитель МБОУ «СОШ № 21 – ОЦ «Дай 5»; 

Еврасова У.Л., учитель ЧОУ «СШ № 23 «Менеджер»; 

Калякина Л.Н., учитель МБОУ «СОШ №24»; 

Ахметзянова Л.М., учитель МБОУ «СОШ №25 имени 70-летия нефти Татарстана»; 

Шагапова Д.Ф., учитель МАОУ «Лицей-интернат №1»; 

Калинникова А.Н. учитель МАОУ «Лицей №2»; 

Здвижкова Л.Ю., учитель МАОУ «Инженерный лицей» 

Фархутдинова А.М., учитель МБОУ «Нижнемактаминская СОШ №1»; 

Нуруллина Г.Н., учитель МБОУ «Нижнемактаминская СОШ №2»; 

Земскова С.С., учитель МБОУ «В(С)ОШ №1». 



 

 

Русский язык для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения 

 

Гуро Л.А., учитель МБОУ «Гимназия №1 им. Р. Фахретдина» ‒ председатель 

предметной комиссии; 

Макарова М.В, учитель МБОУ «СОШ №2»; 

Бадяева И.И., учитель ЧОУ «СШ № 23 «Менеджер»; 

Микаилова Л.Ф. учитель МБОУ «СОШ №20»;  

Сафина Л.Р.,  учитель МБОУ «СОШ № 21 – ОЦ «Дай 5»; 

Рахимова Л.Р, учитель МБОУ «СОШ №25 имени 70-летия нефти Татарстана»; 

Скворцова Л.В, учитель МБОУ «СОШ №24»; 

Союнова Г.Н., учитель МБОУ «СОШ №15»; 

Шарифуллина Р.И., учитель МАОУ «Лицей №2»; 

Мингазова Г. А., учитель МБОУ «Гимназия №1 им.Р.Фахретдина»; 

Зиннатова Л. Н., учитель МБОУ «Гимназия №1 им.Р.Фахретдина»; 

Миннахметова А.А., учитель МБОУ «Абдрахмановская СОШ»; 

Маматова М.М., учитель МБОУ «Тайсугановская ООШ»; 

 

Русская литература для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения 

 

Миндиярова Л.М., учитель МБОУ «Гимназия №1 им. Р. Фахретдина» ‒ председатель 

предметной комиссии;  

Ткачук Ю.Н., учитель МБОУ «СОШ № 15; 

Маннапова Х.К., учитель МАОУ «СОШ № 10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Мухаметдзянова Г.Р. учитель МАОУ «СОШ №16»; 

Галиуллина Р.Н., учитель МАОУ «СОШ №17»; 

Нуруллина Р.В, учитель МБОУ «СОШ №20»; 

Гиззатуллина К.Т., учитель МБОУ «СОШ № 21 – ОЦ «Дай 5»; 

Сарваретдинова Г.Р., учитель МБОУ «СОШ №24»; 

Валиуллина Э.Ф., учитель МБОУ «СОШ №25 имени 70-летия нефти Татарстана»; 

Гиззатуллина Л.Н., учитель МБОУ «Гимназия №1 им.Р.Фахретдина»; 

Закиуллина А.А., учитель МБОУ «Гимназия №1 им.Р.Фахретдина»; 

Назипова Ф.А., учитель МБОУ «Кульшариповская СОШ»; 

Арсланова Т.Х., учитель МБОУ «Миннибаевская СОШ». 

 

Татарский  язык и татарская  литература для учащихся - татар  школ с русским 

языком обучения  

Хабибуллина  А.Ф. –  Н.Мактаминская СОШ №1, председатель комиссии 

Мингазева И. Р. – СОШ №16; 

Вильданова Л.М. – Н. Мактаминская СОШ №2; 

Абдуллина Г.В. – СОШ №17; 

Исмагилова З.М. – Лицей №1; 

Гатауллина Ф.К. – Нижнемактаминская СОШ №1; 

Шамсутдинова Г. Я., СОШ №21-ОЦ «Дай 5»; 

Хазиахметова Г.А. – СОШ №25 им.70-летия нефти Татарстана; 



 

 

Шайдуллин Ф.А. –Лицей №2; 

Гарипова А.Ш. – СОШ №13. 

 

Татарский  язык для учащихся  русскоязычных  групп  школ с русским языком 

обучения 

Махиянова Р. М. – СОШ №17 , председатель комиссии; 

Хайдарова Р.Р. – СОШ №11;  

Мирвалиева Л.К. – лицей №2; 

Кашипова Н.З. – СОШ №17; 

Мартынечева Г.М.– СОШ №1 им.М.К.Тагирова; 

Шайхетдинова Л.С. – Гимназия №5; 

Шамсиева И.А. – лицей №2; 

Бакеева А.А.– СОШ №15; 

Габдуллина Д.А. – СОШ №25 им.70-летия нефти Татарстана; 

Ихсанова Л.Ф.– СОШ №16. 

 

Чувашский язык и литература   

Бикбова И.Л. – Ст.Суркинская СОШ 

Капитонова Н.А. – Сиренькинская СОШ 

Кожукова Л.А. – Ерсубайкинская СОШ 

 
Турецкий язык 

Хамидуллин Р.Р. – лицей № 1; 
Галялетдинов И.Ф. – лицей № 1; 
Эрдаг Э. Э. – лицей № 1. 
 

Математика 

Хайруллина Г.И., учитель  МБОУ «Новокашировская СОШ» - председатель 

предметной комиссии; 

Гибадуллина Р.Н, учитель  МБОУ  «СОШ №1 им.М.К.Тагирова»; 

Сираева М.А, учитель  МБОУ "СОШ №2"; 

Богданчикова Н.И, учитель  МБОУ"СОШ №2"; 

Каримова Р.М.,  учитель  МБОУ "СОШ№3"; 

Дубина Л.Н, учитель  МБОУ "СОШ№3"; 

Храмова  А.А. ,учитель  МАОУ "Гимназия №5"; 

Епишева Н.И.,  учитель  МАОУ "Гимназия №5"; 

Валеева С.Н., учитель  МАОУ "Гимназия №5"; 

Васильева Л.П, учитель  МБОУ  "СОШ №6"; 

Яруллина Р.Г, учитель  МБОУ  "СОШ №6"; 

Бадяева Е.В. ,учитель  МАОУ "СОШ №7"; 

Шарипов  И.Х. ,учитель  МАОУ "СОШ №7"; 

Попкова  Т.Л.,  учитель  МАОУ  "СОШ № 10 с углублѐнным изучением отдельных 

предметов"; 

Евлампьева З.А., учитель  МАОУ  "СОШ № 10 с углублѐнным изучением отдельных 

предметов"; 

Ахметшина А.Р., учитель  МБОУ "СОШ №12"; 



 

 

Шайдуллина К.Р., учитель  МБОУ "СОШ №12"; 

Максимова Л.Т.,  учитель  МБОУ  "СОШ  № 13"; 

Кузьмина Н.Г., учитель  МБОУ "СОШ №15; 

Сидорова Е.И.,  учитель  МБОУ "СОШ №15"; 

Багаутдинова Е.И.,  учитель  МАОУ "СОШ №16"; 

Мазанова Л.И., учитель  МАОУ "СОШ №16»; 

Дерягина Т.В., учитель  МАОУ "СОШ №16»; 

Самойлова  О.А., учитель  МАОУ "СОШ №16»; 

Панарина О.И. , учитель  МАОУ "СОШ №17"; 

Саетова  Г.Н., учитель  МАОУ "СОШ №17"; 

Камалова А.З., учитель  МБОУ  "СОШ №21"; 

Горбунова  Т.А., учитель  МБОУ  "СОШ №21"; 

Назарова О.М. ,учитель  МБОУ  "СОШ №20"; 

Фролова М.Ю., учитель  МБОУ  "СОШ №20"; 

Ильина И.Ю., учитель  ЧОУ"СШ № 23 "Менеджер"; 

Мельниченко Я,И., учитель  ЧОУ "СШ № 23 "Менеджер"; 

Яманова  В.С. , учитель  МБОУ "СОШ №24"; 

Воробьева В.В., учитель  МБОУ "СОШ №24"; 

Цветкова Р.М., учитель  МБОУ "СОШ №24"; 

Салихова Р.М.,учитель  МБОУ "СОШ №20"; 

Гиздатуллина В.А., учитель  МБОУ "СОШ №25"; 

Ефимова Н.М., учитель  МБОУ "СОШ №25"; 

Чебарева Е.Е.,  учитель  МАОУ "Лицей-интернат №1"; 

Иванов Р.В.,   учитель  МАОУ "Лицей-интернат №1"; 

Горбунова Н.В., учитель  МАОУ"Лицей №2"; 

Садчикова Л.А., учитель  МАОУ"Лицей №2"; 

Карюшова И.Т.,  учитель  МАОУ "Лицей №2»; 

Хисматова Г.Р., учитель  МАОУ"Лицей №2"; 

Домнина М.Н, учитель МАОУ «Лицей№2» ; 

Ашрапова Т.Х., учитель    МБОУ  "Гимназия №1 им. Р. Фахретдина";  

Аухатова А.И., учитель  МБОУ  "Гимназия №1 им. Р. Фахретдина" 

Вафина  Р.М.,  учитель  МБОУ  "Гимназия №1 им. Р. Фахретдина"; 

Рассадина В.К., учитель  МБОУ  "Гимназия №1 им. Р. Фахретдина»; 

Матвеева А.Е., учитель МАОУ «Инженерный лицей»; 

Цыганова Д.М., учитель МАОУ «Инженерный лицей»; 

Шарипова А.Ф.,  учитель  МБОУ "Нижнемактаминская СОШ№2"; 

Сайфуллина М.М. ,учитель  МБОУ "Миннибаевская СОШ"; 

Смирнова С.В, учитель  МБОУ "Старомихайловская СОШ"; 

Петряева Е.В. ,учитель  МБОУ "Русско-Акташская СОШ"; 

Евлампьева З.А., учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Билалова Ф.С.,  учитель  МБОУ «Абдрахмановская СОШ». 

Комиссия- 4 класс математика 

Горшкова А.Д.  МАОУ «СОШ № 16» председатель комиссии; 

Шагиева Г.Ф. -МБОУ «СОШ №2»  



 

 

Максутова Р.Г. -МАОУ «Гимназия 5»; 

Пахардымова О.В.- ЧОУ «СОШ №23 «Менеджер»; 

Мавлетбаева Э.Н. -МБОУ « Тайсугановская ООШ»; 

Бурханова Р.Р. МБОУ «СОШ № 13» 

Мингазова И.И. -МАОУ «СОШ №10»; 

Рузанова Е.П. -МБОУ «СОШ №20»; 

Надина М.И. МАОУ «СОШ 17» 

Матвеева Л.Д.-МБОУ «СОШ № 12»; 

Зилеева Н.Я. -МАОУ – лицей №2. 

 

Физика 

Ившина Н.Н., учитель МБОУ «СОШ №20» - председатель предметной комиссии; 

Красноперова Г.Ш., учитель МБОУ «СОШ №2»; 

Худжанкулова М.Д., учитель МБОУ «СОШ №3»; 

Арсланова Э.Р., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Ахтямова З.З., учитель МБОУ «СОШ №1»; 

Федотова Н.Н., учитель МБОУ «СОШ №6»; 

Лазарев С.П., учитель МАОУ «СОШ №7»; 

Сулейманова Э.А., учитель МАОУ «СОШ №10 с УИОП»; 

Озерова Э.М., учитель МБОУ «СОШ №11»; 

Закиров А.Г., учитель МБОУ «СОШ №13»; 

Яковлева Л.А., учитель МБОУ «СОШ №15»; 

Азангулова М.П., учитель МАОУ «СОШ №16»; 

Мукимова Ю.В., учитель МАОУ «СОШ №16»; 

Горбунова Т.А., учитель МБОУ «СОШ №21»; 

Хамитова Г.Д., учитель МБОУ «СОШ №20»; 

Садыкова Л.А., учитель МБОУ «СОШ №21»; 

Зайдуллина Н.Н., учитель МБОУ «СОШ №24»; 

Гиздатуллина В.А., учитель МБОУ «СОШ №25 имени 70-летия нефти Татарстана»; 

Каюмова Л.А., учитель МБОУ «СОШ №25 имени 70-летия нефти Татарстана»; 

Домнина М.Н., учитель МАОУ «Лицей№2»; 

Хабибуллин Р.Г., учитель МБОУ «Гимназия №1 имени Ризы Фахретдина»; 

Рахматуллина Г.Р., учитель МБОУ «Гимназия №1 имени Ризы Фахретдина»; 

Корнилова Л.А., учитель МБОУ «Нижнемактаминская СОШ №2»; 

Мифтахова Г.В., учитель МБОУ «Калейкинская СОШ с УИОП»; 

Калугина Л.И., учитель МБОУ «Сиренькинская СОШ»; 

Абдрахимова М.М., учитель МБОУ «Старосуркинская СОШ»; 

Муфаздалова  И.Х., учитель МБОУ «Нижнемактаминская СОШ №1»; 

Галеев Ф.А.,  учитель МАОУ «Лицей-интернат №1». 

 

Астрономия 

Худжанкулова М.Д., учитель МБОУ «СОШ №3» - председатель предметной 

комиссии; 

Ившина Н.Н., учитель МБОУ «СОШ №20» 



 

 

Арсланова Э.Р., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Сулейманова Э.А., учитель МАОУ «СОШ №10 с УИОП»; 

Закиров А.Г., учитель МБОУ «СОШ №13»; 

Яковлева Л.А., учитель МБОУ «СОШ №15»; 

Азангулова М.П., учитель МАОУ «СОШ №16»; 

Горбунова Т.А., учитель МБОУ «СОШ №21»; 

Хамитова Г.Д., учитель МБОУ «СОШ №20»; 

Садыкова Л.А., учитель МБОУ «СОШ №21»; 

Гиздатуллина В.А., учитель МБОУ «СОШ №25»; 

Галеев Ф.А., учитель МАОУ «Лицей-интернат №1»; 

Корнилова Л.А., учитель МБОУ «Нижнемактаминская СОШ №2»; 

Мифтахова Г.В., учитель МБОУ «Калейкинская СОШ с УИОП»; 

Абдрахимова М.М., учитель МБОУ «Старосуркинская СОШ». 

Мукимова Ю.В., учитель МАОУ «СОШ №16»; 

Зайдуллина Н.Н., учитель МБОУ «СОШ №24». 

 

 

История 

Хуснутдинова И.Н., учитель МБОУ «Нижнемактаминская СОШ №2» - председатель 

предметной комиссии; 

Гамирова Г.С, учитель МБОУ «СОШ №2»; 

Аминова З.А., учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Алтынбаев И.Р., учитель МБОУ «СОШ №4»; 

Исмагилова О.В., учитель МАОУ «СОШ №7»; 

Газаматова М.А., учитель МАОУ «СОШ №7»; 

Низамиева В.И., учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Губачева С.Н., учитель МБОУ «СОШ №11»; 

Асылова А.Г., учитель МБОУ «СОШ №12»; 

Латыпов Р.Р., учитель МАОУ «СОШ №17»; 

Злыднина О.Г., учитель МБОУ «СОШ №15»; 

Голубева О.И., учитель МАОУ «СОШ №16»; 

Закирова Р.Р., учитель МАОУ «СОШ №17»; 

Куренова Н.Н., учитель МБОУ «СОШ №20»; 

Некрасова О.А., учитель МБОУ «СОШ №21»; 

Мухаметжанова А.К., учитель ЧОУ СШ №23 «Менеджер»; 

Идрисова Г.М., учитель МБОУ «СОШ №24»; 

Осипенко С.П., учитель МБОУ «СОШ №25 имени 70-летия нефти Татарстана»; 

Валеев Р.И., учитель МАОУ «Лицей-интернат №1»; 

Камалетдинова Н.З., учитель МБОУ «Гимназия №1 имени Ризы Фахретдина»; 

Сафина Р.А., учитель МБОУ «Нижнемактаминская СОШ №1»; 

Муллабаева Р.Р., учитель МБОУ «СОШ №20»; 

Власова Е.В., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Гилязетдинова Г.Н., учитель МБОУ «СОШ №20»; 



 

 

Храмова Г.Г., учитель МАОУ «Лицей №2». 

 

Обществознание 

Гатауллина Г.А., учитель МБОУ «Сулеевская СОШ» - председатель предметной 

комиссии; 

Григорьева Э.Н., учитель МБОУ «СОШ №1»; 

Зуева Д.В., учитель МБОУ «СОШ №2»; 

Чернова С.Р., МАОУ «Гимназия №5»; 

Исмагилова О.В., учитель МАОУ «СОШ №7»; 

Машинацкая И.В., учитель МБОУ «СОШ №4»; 

Мухаметзянова Л.В., учитель МАОУ «СОШ №7»; 

Илалтдинова  Э.И., учитель МБОУ «СОШ №12»; 

Гусейнова Р.Р., учитель МБОУ «СОШ №15»; 

.Исмагилова Л.Ф, учитель МАОУ «СОШ №16»; 

Матвеева Е.В., учитель МБОУ «СОШ №21»; 

Гизатуллина И.И., учитель МБОУ «СОШ №20»; 

Алимова Т.А., учитель МБОУ «СОШ №21»; 

Алаева Д.И., учитель НОУ СШ №23 «Менеджер»; 

Хайдарова А.З., учитель МБОУ «СОШ №24»; 

Надина Е.Н., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Гарифуллина Р.Р. учитель МБОУ «Гимназия №1 имени Ризы Фахретдина»; 

Кизурова Н.Ф., учитель МБОУ «Тихоновская ООШ»; 

Гатауллин И.Т., учитель МБОУ «Абдрахмановская СОШ»; 

Гильмутдинова З.М., учитель МБОУ «Кичуйская СОШ»; 

Махмутова З.Р., учитель МБОУ «Калейкинская СОШ»; 

Власова Е.В., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Аминова З.А, учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Куренова Н.Н., учитель МБОУ «СОШ №20». 

 

Право 

Надина Е.Н., учитель МАОУ Гимназия №5 -  председатель предметной комиссии; 

Закирова Р.Р., учитель МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»; 

Сафина Р.А., учитель МБОУ «Нижнемактаминская средняя общеобразовательная 

школа №1»; 

Хуснутдинова И.Н., учитель МБОУ «Нижнемактаминская средняя 

общеобразовательная школа №2»;  

Хусаинов В.Ф., учитель МАОУ «Лицей-интернат №1»; 

Набиуллина З.Р., учитель МБОУ «Нижнемактаминская СОШ №1»; 

Гамирова Г.С., учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»; 

Мухаметжанова А.К., учитель ЧОУ СШ №23 «Менеджер»; 

Бадриева Е.П., учитель МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №16»; 

Гизатуллина И.И., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20»; 

Зиннатуллина В.И., учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 



 

 

Власова Е.В., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Гатауллина Г.А., учитель МБОУ «Сулеевская средняя общеобразовательная школа». 

 

Экономика 

Исмагилова И.В., учитель МБОУ "В(С)ОШ № 1"- председатель предметной комиссии; 

Гизатуллина И.И., учитель МБОУ «СОШ №20»; 

Аминова З.А, учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Григорьева И.Н., учитель МБОУ «СОШ №1»; 

Алтынбаев И.Р., учитель МБОУ «СОШ №4»; 

Хусаинов В.Ф., учитель МАОУ «Лицей – интернат №1»; 

Голубева О.И., учитель МАОУ «СОШ №16»; 

Набиуллина З.Р., учитель МБОУ «Нижнемактаминская СОШ №1»; 

Сатарова З.Я., учитель МБОУ «Кульшариповская СОШ»; 

Власова Е.В., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Дроздкова И.Р., учитель МБОУ «Кичуйская СОШ». 

 

МХК (искусство) 

Хайрутдинова Римма Ильинична, учитель МАОУ «Гимназия №5» - председатель 

предметной комиссии: 

Ахметзянова Р.С. , учитель МАОУ «СОШ №7» 

Смолькина И.Н., учитель МАОУ «СОШ №26» 

Патрикеева В.А, учитель МБОУ «СОШ №25»; 

Ильмендеева А.И., учитель МБОУ «СОШ №13»; 

Малафеева А.В., учитель ЧОУ «СОШ№23 «Менеджер».  

 

Английский язык 

 Галялетдинов И.Ф., учитель МАОУ «Лицей-интернат№1» - председатель  

предметной комиссии 

 Закирова Р. Т., учитель МАОУ «СОШ№25»; 

 Набиуллина Р.Р., учитель МАОУ «СОШ №7»;  

 Сагатова М.А., учитель « МАОУ «Гимназия №5»; 

 Фассахова Р.Р., учитель МБОУ «СОШ №4»; 

 Матмурадова Э.И.,  учитель МАОУ «СОШ №10»; 

 Абраменкова О.В., учитель МБОУ «СОШ №12»; 

 Кузнецова С.К., учитель МБОУ «СОШ 20»; 

 Асылхузина Г.А., учитель МАОУ «Инженерный лицей»; 

 Тухбатуллина А.Д., учитель ЧОУ СШ № 23 «Менеджер»; 

 Махиянова Э.А., учитель МБОУ «СОШ  №24»; 

 Сахманова Н.Е., учитель МБОУ «СОШ №24»; 

 Галялетдинова А.Н., учитель МБОУ «СОШ №1»; 

 Ахмадиева А.М., учитель МБОУ «Гимназия №1» им. Р.Фахретдина; 

 Тахауова Л. М. учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

 Шиапова Г.М.,  учитель МБОУ «Нижнемактаминская СОШ №2»; 

 Низамова И.А., учитель МБОУ «Кичуйская CОШ»; 



 

 

 Василькина А.Х., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

 Бугринская Е.В., учитель МАОУ «СОШ№25»; 

 Гарифьянова А.М., учитель МБОУ «СОШ №2»; 

 Мухамадеева Н.В., учитель МАОУ «Лицей №2» 

 

Немецкий язык 

Закирова Р.Х., учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов» - председатель предметной комиссии; 

Мингалимова С.И., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Сахипова А.А., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Шлыкова Г.А., учитель МАОУ «СОШ №16». 

 

Биология 

Сабирзянова О.А., учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов» - председатель предметной комиссии; 

Камалеева О.В., учитель МБОУ «СОШ №2»; 

Масагутова З.Р., учитель МБОУ «СОШ №3»; 

Нигматова В.Д., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Соболева Е.В., учитель МБОУ «СОШ №15»; 

Миронова М.М., учитель биологии МАОУ «Инженерный лицей»;  

Белоногова И.А., учитель МБОУ «Русско-Акташская СОШ»; 

Мамедкулыева Г.М., учитель МАОУ «СОШ №16»; 

Миннибаева А.А., учитель МБОУ «Гимназия №1 имени Ризы Фахретдина»; 

Абдуллина Л.Р., учитель МБОУ «СОШ №24»; 

Паймуллина К.И., учитель МАОУ «Лицей №2»; 

Нигматуллина А.Ф., учитель МАОУ «Лицей – интернат №1»; 

Гайфутдинова С.А., учитель МБОУ «Старомихайловская СОШ»; 

Куренкова И.В., учитель МБОУ «СОШ п.Молодежный»; 

Якупова Д.И., учитель МБОУ «СОШ №13»; 

Масленникова Е.Б., учитель МБОУ «Кичуйская СОШ». 

 

Экология 

Белоногова И.А., учитель МБОУ «Русско – Акташская СОШ» - председатель 

предметной комиссии; 

Куренкова И.В., учитель МБОУ «СОШ п.Молодежный»; 

Мансурова Д.К., учитель МБОУ «СОШ №1»;  

Камалеева О.В., учитель МБОУ «СОШ №2»;   

Соболева Е.В., учитель МБОУ «СОШ №15»; 

Сабирзянова О.А., учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Валиева Г.А., учитель МБОУ «Новонадыровская СОШ»; 

Нигматова В.Д., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Валеева Г.М., учитель МБОУ «Новокашировская СОШ». 

 



 

 

Химия 

Ильясова Л.С., учитель МБОУ «СОШ №25» - председатель предметной комиссии; 

Мансурова Д.К., учитель МБОУ «СОШ №1»; 

3.Попова Л.Н. учитель МАОУ «СОШ №17»; 

4.Мубаракшина З.К., учитель МАОУ ««СОШ №16»; 

5.Канифова А.Н., учитель МБОУ «СОШ №11»; 

6.Мугафарова В.Т., учитель ЧОУ «СШ №23 «Менеджер»; 

7.Насибуллина А.Р., учитель МБОУ «СОШ №24»; 

8.Квасова Н.Н., учитель МАОУ «Лицей №2»; 

9.Гадобоев Д.Н., учитель МБОУ «Гимназия №1 имени Ризы Фахретдина»; 

Клементьева Н.Ю., учитель МАОУ «СОШ №7»; 

Атландерова А.А., учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Нуртдинов Р.Х., учитель МАОУ «Лицей – интернат №1» ; 

Нигматова В.Д., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Сайфидинов Я.Ш., учитель МБОУ «СОШ №21». 

 

География 

Самаркина М.Н., учитель МБОУ «СОШ №24» - председатель предметной комиссии; 

Киселева И.Б., учитель МАОУ «Лицей №2»; 

Галлямова З.З., учитель МБОУ «СОШ №1»; 

Иксанова Г.М., учитель МБОУ «СОШ №3»; 

Габидулина М.С., учитель МАОУ «СОШ №16»; 

Галлямова О.А., учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Набиева В.Т., учитель МБОУ «СОШ №11»; 

Мустафина Л.И., учитель МАОУ «СОШ №17»; 

Игнатова С.Н., учитель МБОУ «СОШ №20»; 

Попова Т.К., учитель ЧОУ СШ №23 «Менеджер»; 

11.Ибрагимова Д.Г., учитель географии МБОУ «СОШ №12» 

12.Бегишева А.А., учитель географии МБОУ «СОШ №25»  

13.Колмазырева Е.К., учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Рафикова Е.Г., учитель МБОУ «СОШ №6». 

 

Информатика 

Нафиков Д.Р., учитель  МАОУ «Лицей №1» - председатель предметной комиссии; 

Солдатова С.Е., учитель МАОУ «Лицей №2»; 

Юсупова Р.Ф., учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов». 

 

Физическая культура 

Тихановская  Е.В., учитель МАОУ «СОШ №16» - председатель предметной комиссии; 

Сергеев Е.И., учитель МБОУ «СОШ №3»; 

Боброва Ю.В., учитель МАОУ «Лицей №2»;  

Трофимов П.С., учитель МБОУ "Калейкинская СОШ"; 



 

 

Гильманов А.Р., учитель МБОУ «Старомихайловская СОШ»; 

Фасхутдинова Л.Р., учитель МАОУ «СОШ №17»; 

Петряева Н.А.,  учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Морякова С.В., учитель МАОУ «Гимназия №5». 

 

Технология 

Сахапова М.Г., учитель МБОУ «СОШ №25» - председатель предметной комиссии; 

Фомина Н.Н., учитель МБОУ «СОШ №6» 

Шакирова Л.А., учитель МБОУ «СОШ №25»; 

Егорова Н. В., учитель МБОУ «СОШ №2»; 

Халиуллина Г.Х. - МБОУ «СОШ№15»; 

Гайфутдинов Р.М., учитель МБОУ «Старомихайловская СОШ» - председатель 

предметной комиссии; 

Ягудин Р.Х., учитель МБОУ «Гимназия №1 имени Ризы Фахретдина»; 

Мазанов А.И., учитель МАОУ «Лицей №2»; 

Талипов Ф.А., учитель МБОУ «СОШ №24». 

 

ОБЖ 

Петров И.А., учитель МБОУ «Нижнемактаминской СОШ №2» – председатель 

предметной комиссии; 

Алексеев А.А., учитель МБОУ«СОШ №3»; 

Гайфутдинов Р.М., учитель МБОУ «Старомихайловская СОШ»; 

Гулумов Р.Н., учитель МАОУ «СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Еланский Е.Г.,учитель МАОУ «Гимназия №5»; 

Сакмарова Г.Р., учитель МБОУ «СОШ №2». 

 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- направить педагогов на проверку олимпиадных работ по предметам; 

- предоставить отгул учителям, участвовавшим в проверке олимпиадных работ по 

предметам. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления                                                              И.А. Павловская 

 

 

 

 

 
Матвеева Л.Г.,  

методист УО,  

45-16-01 

https://edu.tatar.ru/almet/25school/page2248236.htm

